[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об установлении мемориальной доски
в ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«24» декабря 2019 года

Рассмотрев ходатайство Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №48» об установлении в ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов мемориальной доски на фасаде здания Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №48», руководствуясь постановлением Совета народных депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002 № 8/34 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок, наименования и переименования территориальных единиц, транспортно - пешеходных коммуникаций и других объектов города Новокузнецка», статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить на фасаде здания Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №48» по адресу: город Новокузнецк, ул. Воробьева, дом №11, мемориальную доску с именами преподавателей: Векслерова Николая Иннокентьевича, Дорошенко Тимофея Федоровича, Фридмановича Ильи Исаевича и ученика Леонтьева Владимира Сергеевича – участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
2. Финансирование работ по изготовлению, установлению и обслуживанию мемориальной доски осуществить за счет средств инициаторов ее установки (по их заявлению).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.
Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

                                  О.А. Масюков
г. Новокузнецк
«24» декабря 2019 года
№ 17/114